СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕФОРТОВО
РЕШЕНИЕ

20 апреля 2017 г. № 40

Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Лефортово                         в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов и благоустройству территорий района Лефортово, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ

В соответствии с ч.2 ст.1 и ч.11 ст.3 Закона города Москвы                                   от 11.07.2012г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», решениями Совета депутатов муниципального округа Лефортово                      от 15.12.2016г. №93 «О проведении дополнительных мероприятий                               по социально-экономическому развитию района Лефортово в 2017 году»,                     от 16.02.2017г. №11 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Лефортово города Москвы на проведение мероприятий                        по благоустройству территории жилой застройки района Лефортово города Москвы в 2017 году»,  от 16.03.2017г. №22 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Лефортово города Москвы                               на проведение мероприятий по благоустройству территорий района Лефортово города Москвы в 2017 году»

Совет депутатов решил:

1. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Лефортово для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, проводимому в рамках дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Лефортово в 2017 году,                            а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ              (приложение 1).
2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Лефортово для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по благоустройству территорий района Лефортово, проводимых в рамках дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Лефортово в 2017 году и за счет средств стимулирования управы района Лефортово, а также участие в контроле                        за ходом выполнения указанных работ (приложение 2).
3. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы, управу района Лефортово города Москвы, ГБУ «Жилищник района Лефортово» в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего решения.
4. Опубликовать настоящее решение в приложении «Муниципальный вестник Лефортово» газеты «Лефортово» и разместить на официальном сайте www.sovmunlef.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лефортово П.Д. Филиппова.

Глава муниципального
округа Лефортово							        П.Д.Филиппов

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Лефортово от 20.04.2017г. №40

Депутаты Совета депутатов муниципального округа Лефортово, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, проводимому в рамках дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Лефортово в 2017 году, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ

	№
п/п
	Адрес
	Многомандатный избирательный округ (№)
	ФИО депутата, основной (резервный) состав
	Виды работ

	1.
	Танковый пр-д., д.4А
	2
	Романовский В.Г.
(Глотова Е.Ю.)
	Замена канализации и канализационного выпуска, восстановление напольного покрытия в квартирах №3, №16, №17

	2.
	ул. Энергетическая, д.16, к. 1
	3
	Филиппов П.Д.
(Авдеева И.П.)
	Замена канализационных выпусков

	3.
	1-й Краснокурсантский пр-д., д. 3/5, кор. 15
	3
	Авдеева И.П. (Филиппов П.Д.)
	Замена канализационных выпусков

	4.
	ул. Наличная, д.5
	3
	Филиппов П.Д.
(Авдеева И.П.)
	Частичная замена 40 м. трубопровода системы канализации по подвалу

Приложение 2
[bookmark: _GoBack]к решению Совета депутатов муниципального округа Лефортово от 20.04.2017г. №40

Депутаты Совета депутатов муниципального округа Лефортово, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по благоустройству территорий района Лефортово, проводимых в рамках дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Лефортово в 2017 году и за счет средств  стимулирования управы района Лефортово, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ

	№
п/п
	Адрес
	Многомандатный избирательный округ (№)
	ФИО депутата, основной (резервный) состав
	Виды работ

	1
	Шоссе Энтузиастов, д.20В, 22/18
	1
	Илюхина Е.И.
(Андреева А.С.)
	Комплексное благоустройство дворовых территорий:
1) Ремонт А/Б – 1500 кв.м.;
2) Ремонт детской площадки (установка МАФ 7 шт.);
3) Ремонт газона – 900 кв.м.

	2
	Красноказарменная пл., д.1 (Танковый проезд.1)
	2
	Глотова Е.Ю.
(Романовский В.Г.)
	Перепрофилирование спортивной площадки:
1) Установка МАФ – 4 шт.;
2) Устройство резинового покрытия – 268 кв.м.

	3
	ул. Волочаевская,
д.14-18
	2
	Романовский В.Г.
(Глотова Е.Ю.)
	Комплексное благоустройство: ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня, ремонт контейнерной площадки, ремонт детской площадки с установкой МАФ, ремонт спортивной площадки с установкой МАФ, ремонт газона, устройство цветников, ремонт ограждения.

	4
	ул.Авиамоторная,
д.51, д.51Ак.2
	1
	Андреева А.С.
(Фошина Н.Н.)
	Комплексное благоустройство: ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня, ремонт контейнерной площадки, ремонт детской площадки с установкой МАФ, ремонт газона, устройство цветников, ремонт ограждения.

	5
	ул. Красноказарменная, д.16
	1
	Фошина Н.Н.
(Илюхина Е.И.)
	Комплексное благоустройство: ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня, ремонт контейнерной площадки, ремонт детской площадки с установкой МАФ, ремонт спортивной площадки с установкой МАФ, ремонт газона, устройство цветников, ремонт ограждения.

	6
	Краснокурсантский сквер «Нормандия-Неман»
	3
	Андреева А.С.
(Сурков М.Ю.)
	Комплексное благоустройство: ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бордюрного камня, ремонт газона, посадка зеленых насаждений, удаление сухостойный ветвей, кронирование суховершинных и формовочная обрезка ветвей, ремонт ограждения, освещение территории, прочие работы (брусчатка, МАФ).

	7
	ул. Шепелюгинская, д.5 корп.2
	1
	Фошина Н.Н.
(Илюхина Е.И.)
	Комплексное благоустройство

	8
	ул.Ухтомская, д.6
	4
	Волкова Л.Б. (Сурков М.Ю.)
	Комплексное благоустройство

	9
	ул. Сторожевая,
д. 24,24А
	4
	Тарасов П.М.
(Сурков М.Ю.)
	Комплексное благоустройство

	10
	ул. Красноказарменная, д.12, корп.2,3
	 2
	Романовский В.Г.
(Глотова Е.Ю.)
	Комплексное благоустройство

	11
	Сторожевая ул., д.24Б
	4
	Авдеева И.П.
(Сурков М.Ю.)
	Обустройство площадки для выгула собак

	12
	Парк 65-тия Победы в ВОВ
	1
	Филиппов П.М. (Фошина Н.Н.)
	Ремонт АБП, замена бортового камня, ремонт газонов, посадка деревьев,  установка МАФ (лавочек и урн), замена декоративных опор освещения